

Grabienie liści

LIŚCIE TO NIE ŚMIECI!!!

Zbyt skrupulatne grabienie opadłych liści szkodzi środowisku.

Liście są naturalnym nawozem organicznym, ich pozostawianie służy jakości gleby i wielu organizmom. Dokładne wygrabianie opadłych liści powoduje wyprowadzanie z ekosystemu zmagazynowanych w liściach składników pokarmowych.

Często liście ładują w foliowych workach jako odpady organiczne, a powinny pozostać w ekosystemie. Jeśli musicie zebrać liście, przeznaczone je na kompost w przydomowym / osiedlowym kompostowniku.

MINI KOMPOST
Zbierzysz wszystkie liście, gałązki, skoszoną trawę, pozostałości po owocach i warzywach i umieścisz w foliowych workach w takiej ilości, by później spokojnie je związać. Ważne jest, aby były wymieszane. Wypełnione i zawiązane worki przeniesi w ustronne miejsce, a następnie w kilku miejscach przekłuj widelcem, patykiem, czy innym ostrym narzędziem, by do środka mógł dostać się tlen.

Opadłe liście i powstała z nich próchnica dają schronienie i zapewniają pokarm wielu organizmom bezkręgowcom, np. owadom i pajęczakom, jak i większym zwierzętom - gryzoniom czy jeżom. W liściach chętnie żerują ptaki - drozdy, strzyżyki, grzywacze, ptaki krukowate, dla których stanowią one jesienną i zimową spiżarnię.

Warstwa opadłych liści:

- ogranicza ubijanie wierzchniej warstwy gleby. Ubijanie gleby uszkadza korzenie drzew i bywa przyczyną ich obumierania.
- zatrzymuje wodę w glebie,
- izoluje glebę, chroniąc rośliny przed przemarzaniem.

Liście należy pozostawić pod drzewami i krzewami. W ustronnych miejscach warto usypywać przemy z liści, które powinno się przykryć gałęziami, aby nie rozwiewał ich wiatr. Takie przemy staną się zimowym legowiskiem dla jeży.

Raz w miesiącu potrząśnij i odwróć do góry dnem. w kolejnym sezonie będziesz mogła cieszyć się skutecznym, uniwersalnym i w pełni ekologicznym nawozem.

Grabienie liści

Jesień to czas ogrodowych porządków i przygotowania naszych posesji do zimy. Jedną z wykonywanych w tym czasie czynności jest grabienie liści. Zachęcamy do zapoznania się z informacjami na plakacie, aby dowiedzieć się kiedy warto pozostawić warstwę opadłych liści w ogrodzie oraz co zrobić ze zgrabionymi.